
 

 

 

Ventspils valstspilsētas PAŠVALDĪBAS 
SPORTA  KOMISIJA 

_________________________________________________________________________ 
Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, tālruņi:6 3601125, 63601111,, fakss: 63601118; 
___________________________________________________________________________ 

 
Protokols Nr.18 
Datums skatāms dokumenta  
paraksta laika zīmogā 
 
Komisijas norises laiks un  vieta: 2025.gada 17.decembrī 
 Ventspils valstspilsētas pašvaldība 
No plkst. 10.00-12:00 
 

Sēdē piedalās Sporta  komisijas  priekšsēdētājs Ralfs Pleinics 
komisijas locekļi: Ansis Brūns, Māris Bože, Arvis Sanders, Aleksejs Masaitis, Deniss 
Abramovs, Elviss Brauns, Guntis Blumbergs, Kristaps Priede 
Darba kārtībā: 

1. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības Sporta komisijas priekšsēdētāja un 
priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 

2. Par nomināciju kandidātiem “Gada atzinība sportā 2025” 

1. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības Sporta komisijas priekšsēdētāja un 
priekšsēdētāja vietnieku ievēlēšanu. 

Izsakās: G.Blumbergs, kurš ierosina par Sporta komisijas priekšsēdētāju ievēlēt Ralfu 
Pleinicu, A.Brūns ierosina par Sporta komisijas priekšsēdētāju ievēlēt Gunti Blumbergu, 
kurš savu kandidatūru atsauc. 

Nolemj: 

Ar 8 balsīm “par”, 1- “atturas”   

apstiprināt Ralfu Pleinicu par Ventspils valstspilsētas pašvaldības Sporta komisijas 
priekšsēdētāju. 

 

Izsakās: R.Pleinics, kurš ierosina par Sporta komisijas priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt 
Arvi Sanderu 

Nolemj: 

Ar 8 balsīm “par”, 1- “balsojumā nepiedalās”   

apstiprināt Arvi Sanderu par Ventspils valstspilsētas pašvaldības Sporta komisijas 
priekšsēdētāja vietnieku. 



2.Par nomināciju kandidātiem “Gada atzinība sportā 2025” 

Ziņo: Sporta pārvaldes  vadītāja D.Paipala, kura informē, ka atbilstoši nolikumam „Par 
Ventspils valstspilsētas  pašvaldības gada atzinības piešķiršanu sportā” uzvarētāju 
noteikšanai jāizvērtē izvirzītie kandidāti 9 nominācijās un katrā nominācijā  jānosaka 
kandidāti izvērtēšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejā:  

Nominācija “Labākais sportists” 

Uvis Jānis Balinskis (hokejs) – Latvijas vīriešu valstsvienības hokejā aizsargs un NHL 
komandas “Florida Panthers” spēlētājs. Kopā ar “Florida Panthers” komandu otro gadu 
pēc kārtas kļuva par Nacionālās hokeja līgas (NHL) čempionu, izcīnot vienu no 
prestižākajām balvām hokejā – Stenlija kausu. Ar Latvijas hokeja izlasi kvalificējies 2026. 
gada Ziemas olimpiskajām spēlēm Milānā–Kortīnā. 

Roberts Krūzbergs (šorttreks) – pēc veiksmīga snieguma Pasaules šorttreka tūres četros 
posmos Roberts ir nodrošinājis dalību 2026. gada Milānas–Kortīnas ziemas olimpiskajās 
spēlēs, turklāt visās trijās individuālajās disciplīnās – 500 m, 1000 m un 1500 m. 
2024./2025. gada Pasaules kausa sezonas kopvērtējumā Roberts izcīnīja 3. vietu 1000 m 
distancē, 15. vietu 500 m distancē un 9. vietu 1500 m distancē, bet visu distanču summā 
– 7. vietu. 

Kārlis Pauls Lasmanis (3x3 basketbols) – Latvijas 3x3 basketbola izlases sastāvā 
Pasaules kausā izcīnīja 7. vietu. Pasaules tūres posmā Edmontonā, “Choming” (Ķīna) 
komandas sastāvā izcīnīja bronzas medaļu. 

Nolemj: 

Ar 6 balsīm “par”, 3 balsīm “pret” 
virzīt balvas “Labākais sportists” saņemšanai Uvi Jāni Balinski 

Nominācija “Labākā sportiste” 

Rebeka Ibrahima (svarcelšana) – Eiropas čempionātā svarcelšanā svara kategorijā līdz 
59 kg izcīnīja bronzas medaļu. Raušanā pacēla 93 kilogramus, bet grūšanā – 113 
kilogramus, kas summā deva 206 kilogramus. 

Brenda Džiliana Apsīte (vieglatlētika) –Eiropas Jaunatnes olimpiskajā festivālā izcīnīja 
sudraba medaļu trīssoļlēkšanā ar rezultātu 13,52 m un 4. vietu tāllēkšanā– 6,05 m. 
Eiropas U20 čempionātā trīssoļlēkšanā izcīnīta 8. vieta – 13,21 m. Brenda šosezon 
sasniedza Latvijas U18 rekordu tāllēkšanā – 6,30 m un Latvijas U18 rekordu trīssoļlēkšanā 
– 13,52 m. 

Martina Bertāne (basketbols) –kopā ar basketbola kluba “Ventspils” sieviešu komandu 
izcīnīja zelta medaļu Latvijas Sieviešu basketbola līgas 2. divīzijas čempionātā. Latvijas 
3x3 basketbola izlases sastāvā U-21 vecuma grupā Nāciju kausa sešu posmu 
kopvērtējumā izcīnīja 4. vietu. 

Nolemj: 

Ar 8 balsīm “par”, 1- “atturas”   

virzīt balvas “Labākā sportiste” saņemšanai Rebeku Ibrahimu 



Nominācija “Labākais treneris” 

Andris Kronbergs (vieglatlētika) – sporta skolas “Spars” vieglatlētikas nodaļas un 
Brendas Džilianas Apsītes treneris. Eiropas Jaunatnes olimpiskajā festivālā Brenda 
izcīnīja sudraba medaļu trīssoļlēkšanā (13,52 m) un 4. vietu tāllēkšanā (6,05 m). Eiropas 
U20 čempionātā trīssoļlēkšanā izcīnīta 8. vieta – 13,21 m. Sportiste sasniedza Latvijas 
U18 rekordu tāllēkšanā – 6,30 m un Latvijas U18 rekordu trīssoļlēkšanā – 13,52 m. 

Eduards Andruškēvičs (svarcelšana) – trenera vadībā Eiropas čempionātā svarcelšanā 
Rebeka Ibrahima izcīnīja bronzas medaļu svara kategorijā līdz 59 kilogramiem, Armands 
Mežinskis svara kategorijā līdz 89 kilogramiem – 7. vietu. Pasaules čempionātā 
svarcelšanā Ritvars Suharevs svara kategorijā līdz 79 kilogramiem izcīnīja 11.vietu, bet 
Artūrs Plēsnieks svara kategorijā līdz 110 kg – 16.vietu. 

Gints Fogels (basketbols) – ilggadējs basketbola kluba “Ventspils” galvenais treneris, 
kura vadībā aizvadītajā sezonā komanda izcīnīja sudraba medaļas Latvijas Basketbola 
līgā un Latvijas kausa izcīņā. 

Nolemj: 

 Ar 5 balsīm “par”,  3- “pret”, 1- “atturas” 
 virzīt balvas “Labākais treneris” saņemšanai Eduardu Andruškēviču  

Nominācija “Cerība sportā”  

Ņikita Solomonovs (futbols, 16 gadi) – Jauniešu futbola kluba “Ventspils” spēlētājs. Šajā 
sezonā kopā ar komandu Nākotnes līgā izcīnīja 4. vietu. Latvijas futbola U-17 izlases 
spēlētājs, kuras sastāvā izcīnījis Baltijas kausu. 

Katrīna Pētersone (basketbols, 15 gadi) – sporta skolas “Spars” basketbola nodaļas un 
Basketbola kluba “Ventspils Spars” sieviešu komandas spēlētāja. Kopā ar “Ventspils 
Spars” sieviešu komandu izcīnīja zelta medaļu Latvijas Sieviešu basketbola līgas 2. 
divīzijas čempionātā un tika iekļauta zvaigžņu piecniekā. Latvijas U-15 izlases dalībniece. 

Aleksandrs Apsalons (džudo, 16 gadi) – sporta skolas “Spars” džudo nodaļas audzēknis. 
Latvijas meistarsacīkstēs U-18 vecuma grupā izcīnīja 1. vietu, Baltijas čempionātā — 2. 
vietu. Eiropas kausā kadetiem izcīnīja 1. vietu. Piedalījies Eiropas Jaunatnes olimpiskajā 
festivālā. Ir Latvijas izlases sastāvā. 

Nolemj: 

Ar 9 balsīm “par” 
virzīt balvas “Cerība sportā” saņemšanai Ņikitu Solomonovu 

Nominācija “Paraugs sportā” 

Vadims Popovs (triatlons) – sporta skolas “Spars” džudo nodaļas treneris un aktīvs 
triatlonists. Ar savu piemēru motivē bērnus pievērsties veselīgam dzīvesveidam. Ironman 
70.3 Tallinn – 1. vieta, Ironman 70.3 Belek – 2. vieta, Pasaules kauss Challenge Family 
Gran Canaria – 1. vieta.  

Arvis Sanders (motosports) – motokluba “Rodeo” direktors, kurš joprojām arī piedalās 
senioru sacensībās. Šogad motoklubs “Rodeo” 14. reizi kļuva par Latvijas čempioniem 
komandu vērtējumā, kā arī otro reizi izcīnīja lielo klubu kausu. 



Ainars Soks (pludmales volejbols) – pludmales volejbola kluba “Bloks” vadītājs un 
treneris. Ar savu entuziasmu spēj aizraut citus. Šogad realizēts ambiciozs projekts par 
iekštelpu pludmales volejbola zāles izveidi, kur visiem interesentiem ir iespēja 
nodarboties ar šo sporta veidu arī ziemas periodā. 

Nolemj: 

Ar 8 balsīm “par”, 1- “balsojumā nepiedalās” 
virzīt balvas “Paraugs sportā”  saņemšanai Ainaru Soku  

 

Nominācija “Gada sporta seniors” 

Uģis Lasmanis (akadēmiskā airēšana) – Pasaules čempionātā akadēmiskajā airēšanā 
vecmeistariem kopā ar Jāni Gaili 55–60 gadu vecuma grupā pārairu divnieku 1000 m 
distancē izcīnīta zelta medaļa. Tāpat Uģis startēja arī vieninieku, divnieku un četrinieku 
klasēs, kurās izcīnīja sudraba medaļas. 

Valdis Cela (vieglatlētika) – Pasaules čempionātā vieglatlētikā telpās vecmeistariem 
izcīnīja zelta medaļu kārtslēkšanā (2,90m), trīs sudraba medaļas – pieccīņā (3414 punkti), 
augstlēkšanā (1,35m) un trīssoļlēkšanā (9,13m). Eiropas čempionātā vieglatlētikā 
vecmeistariem izcīnīja zelta medaļu kārtslēkšanā (2,90m), divas bronzas medaļas – 
augstlēkšanā (1,30m) un trīssoļlēkšanā (9,26m). 

Anija Petrovska (vieglatlētika) – Eiropas čempionātā vieglatlētikā vecmeistariem izcīnīja 
sudraba medaļu 80 m/b (11,94, jauns Latvijas rekords), bronzas medaļu – tāllēkšanā 
(5,21 m, atkārtots personīgais labākais rezultāts). 

Nolemj: 

Ar 6 balsīm “par”, 3 - “pret” 
virzīt balvas “Gada sporta seniors ” saņemšanai  Uģi Lasmani  

 

Nominācija “Gada labākā komanda” 

Motoklubs „Rodeo” – 14. reizi kļuva par Latvijas čempioniem komandu vērtējumā, kā arī 
otro reizi izcīnīja lielo klubu kausu. Komandas motobraucēji izcīnījuši augstus 
panākumus Latvijas, Baltijas un Eiropas čempionātos. 

Basketbola klubs „Ventspils” – izcīnīja sudraba medaļas Latvijas Basketbola līgā un 
Latvijas kausa izcīņā. 

Jauniešu futbola kluba “Ventspils” komanda - Nākotnes līgas sezonu noslēdza 4. vietā. 
2025. gada sezona kļuva par vēsturiski veiksmīgāko JFK “Ventspils” pastāvēšanas laikā. 

Nolemj: 

Ar 8 balsīm “par”, 1-“balsojumā nepiedalās” 
virzīt balvas “Gada labākā komanda” saņemšanai motoklubu “Rodeo” 

 

 



Nominācija “Mūža ieguldījums sportā” 

Ēriks Fogels – ir viens no nozīmīgākajiem cilvēkiem Ventspils tenisa kopienas attīstībā, 
kurš kopš Ventspils tenisa kluba dibināšanas 1995. gadā darbojas kā kluba valdes 
priekšsēdētāja vietnieks. Viņa ieguldījums gan organizatoriskajā darbā, gan atbalstā 
infrastruktūras un tenisa dzīves attīstībai ir bijis nozīmīgs faktors kluba ilgstošajā 
izaugsmē. 

Vairāk nekā trīsdesmit gadus Ēriks Fogels ir rūpējies par tenisa vides nostiprināšanu 
pilsētā, strādājot plecu pie pleca ar kluba vadību. Viņš ir atbalstījis un virzījis idejas, kas 
saistītas ar tenisa infrastruktūras attīstību, jaunu kortu izveidi un modernizāciju, kā arī 
kluba ilgtspējīgu darbību. Viņa ieguldījums ir ļāvis klubam nodrošināt stabilu un pieejamu 
vidi Ventspils iedzīvotājiem, neatkarīgi no vecuma vai sagatavotības līmeņa. 

Fogels pazīstams ar savu praktisko, līdzsvaroto un atbildīgo pieeju, kas kluba vadības 
darbam devusi konsekvenci un ilgtermiņa redzējumu. Viņš ir bijis aktīvs atbalsts jauniešu 
tenisa programmu veidošanā, kluba saimnieciskajā attīstībā, kā arī veicinājis sadarbību 
ar Ventspils pašvaldību un citiem sporta partneriem. 

Līdzās tenisam, Ēriks Fogels ir motosporta komentētājs trīsdesmit gadus. Par  Ēriku mēdz 
teikt — staigājoša enciklopēdija, jo nav fakta par motokrosu, ko Ēriks nebūtu dzirdējis. 
Viņa pašatdeve, uzticamība un godprātīgais darbs padara Ēriku Fogeli par cilvēku, uz kuru 
var paļauties – gan krīzes brīžos, gan ikdienas darbā. Viņš ir viens no neredzamajiem 
balstiem, pateicoties kuriem tenisa dzīve Ventspilī var attīstīties un saglabāt kvalitāti jau 
vairāk nekā trīs desmitgades. 

Ināra Šteinberga – sporta skolotāja Ventspils 6.vidusskolā un vieglatlētikas trenere, kura 
sportam un jauno sportistu sagatavošanai veltījusi vairāk kā 35 gadus. Pēc  Latvijas Valsts 
fiziskās kultūras institūta beigšanas uzsāka darbu Ventspilī  Daugavas sporta skolā kā 
vieglatlētikas trenere.  Ventspils 6.vidusskolas sporta skolotāja kopš 1999.gada – kopā 25 
gadus! Savā darbā vienmēr pozitīvi noskaņota, radoša, aktīva un atsaucīga. Skolā 
aizsākusi sporta veidu – frisbijs, kurā ir izaudzinājusi savu skolnieku Ģirtu Zaķi, kurš 
turpina strādāt  6.vidusskolā par sporta skolotāju un trenēt skolēnus ar ļoti 
labiem  panākumiem tieši frisbijā! Ir bijusi klases audzinātāja, iepriekš un pašreiz vada 
skolēniem koriģējošo vingrošanu un peldēšanas nodarbības. Savas skolas patriote, 
iesaistās dažādās skolas aktivitātēs, ne tikai tajās, kuras saistītas ar sportu! 

Vladimirs Vlasjuks – Ventspils  Sporta skolā “Spars” kā džudo un sambo treneris strādā 
kopš 1991. gada, izaudzinot vairākus Eiropas līmeņa džudistus un sambistus, bet vēl 
vairāk – izcilas personības. Vladimirs Vlasjuks ir cienīts un respektēts kolēģu vidū, bet 
īpaši savu sportistu un viņu vecāku vidū. Vladimirs Vlasjuks ir treneris ar ilggadēju pieredzi 
un augstiem sasniegumiem gan džudo, gan sambo sporta veidos, tomēr turpina izglītoties 
arī pats, pilnveidojot savu profesionālo kompetenci. 

Trenera lielākie panākumi ir Marijas Seļezņovas izcīnītā zelta medaļa Eiropas junioru 
čempionātā sambo. 

Sasniegti arī lieliski rezultāti Latvijas čempionātos dažādās vecuma grupās: A.Avtuhova 
U18 – 1.vieta, A.Petrovs U16 – 1.vieta, A.Gorbatenko (junioriem) – 2.vieta, D.Valodjko U16 
– 2.vieta, A.Apsalons U14 – 2.vieta. Kā arī iegūtas vairākas trešās vietās.  

Savukārt Latvijas izlasei sagatavoti A.Kvašņins, M.Seļezņova un V.Ķergalve. 



Vladimirs Vlasjuks ir vairāku izglītības iestādes komisiju dalībnieks, kurš aktīvi iesaistās 
izglītības iestādes kopējo lēmumu pieņemšanā. Izsaka savu viedokli un ierosinājumus. 
Atsaucās uz izglītības iestādes vadītāja lūgumu palīdzēt organizēt dažādus pasākumus, 
kuros labprāt iesaista arī savus izglītojamos, mācot viņiem cieņu un atbildības sajūtu. 
Turklāt augstie sasniegumi džudo un sambo sacensībās popularizē Ventspils Sporta 
skolas “Spars” vārdu Latvijā un ārpus tās. 

Nolemj: 

Ar 7 balsīm “par”, 2- “pret” 
virzīt balvas “Mūža ieguldījums sportā” saņemšanai Ēriku Fogelu 

 

Nominācija ”Ventspilnieku simpātija sportā” 

Uvis Jānis Balinskis (hokejs) – Latvijas vīriešu valstsvienības hokejā aizsargs un NHL 
komandas “Florida Panthers” spēlētājs. Kopā ar “Florida Panthers” komandu otro gadu 
pēc kārtas kļuva par Nacionālās hokeja līgas (NHL) čempionu, izcīnot vienu no 
prestižākajām balvām hokejā – Stenlija kausu. Ar Latvijas hokeja izlasi kvalificējies 2026. 
gada Ziemas olimpiskajām spēlēm Milānā–Kortīnā. 

Ilze Valerte (maratona kluba vadītāja)  – ir  vadītāja lielākajam skriešanas klubam 
Latvijā “Ventspils Maratona Klubs”, Ventspils pilsētā organizē tādus pasākumus, kā 
Ventspils pusmaratons, Vecgada skrējiens, 18.novembra skrējiens u.c.  

Kārlis Pauls Lasmanis (3x3 basketbols) – Latvijas 3x3 basketbola izlases sastāvā 
Pasaules kausā izcīnīja 7. vietu. Pasaules tūres posmā Edmontonā, “Choming” (Ķīna) 
komandas sastāvā izcīnīja bronzas medaļu. 

Roberts Krūzbergs (šorttreks) – pēc veiksmīga snieguma Pasaules šorttreka tūres 
četros posmos Roberts ir nodrošinājis dalību 2026. gada Milānas–Kortīnas ziemas 
olimpiskajās spēlēs, turklāt visās trijās individuālajās disciplīnās – 500 m, 1000 m un 
1500 m. 2024./2025. gada Pasaules kausa sezonas kopvērtējumā Roberts izcīnīja 3. 
vietu 1000 m distancē, 15. vietu 500 m distancē un 9. vietu 1500 m distancē, bet visu 
distanču summā – 7. vietu. 

Ronalds Zaķis (basketbols) – basketbola kluba “Ventspils” spēlētājs, kurš komandu 
savas karjeras laikā pārstāvējis 15 sezonas. Ronalds ir pieckārtējs Latvijas čempions un 
2019.gada Latvijas–Igaunijas apvienotās līgas čempions. Karjeras laikā spēlējis klubos 
Slovēnijā, Vācijā, Nīderlandē, Igaunijā un Latvijā. 2024./2025. gada sezonā kopā ar 
Basketbolu klubu “Ventspils” izcīnīja sudraba medaļas Latvijas Basketbola līgā un 
Latvijas kausa izcīņā. Paralēli spēlētāja gaitām Ronalds jau otro sezonu trenē Ventspils 
tehnikuma komandu, ar kuru 2024./2025. gada sezonā kļuva par Ventspils pilsētas 
čempioniem. 

Ainars Soks (pludmales volejbols) – pludmales volejbola kluba “Bloks” vadītājs un 
treneris. Ar savu entuziasmu spēj aizraut citus. Šogad realizēts ambiciozs projekts par 
iekštelpu pludmales volejbola zāles izveidi, kur visiem interesentiem ir iespēja 
nodarboties ar šo sporta veidu arī ziemas periodā. 

Jānis Censonis (basketbols) – Basketbola kluba “Ventspils” spēlētājs, kurš kopā ar 
komandu 2024./2025. gada sezonā izcīnīja sudraba medaļas Latvijas Basketbola līgā un 



Latvijas kausa izcīņā, kā arī saņēma balvu Latvijas Basketbola līgas nominācijā “Sezonas 
jaunā cerība”. 

Uldis Jaunsproģis (šaušana) – ilggadējs Sporta skolas “SPARS” ložu šaušanas nodaļas 
treneris. Šogad izcīnīja zelta medaļu pasaules čempionātā praktiskajā šaušanā, 
kategorijā Distinguished Pistol, ar rezultātu 558/600.  

Brenda Džiliana Apsīte (vieglatlētika) –Eiropas Jaunatnes olimpiskajā festivālā izcīnīja 
sudraba medaļu trīssoļlēkšanā ar rezultātu 13,52 m un 4. vietu tāllēkšanā– 6,05 m. 
Eiropas U20 čempionātā trīssoļlēkšanā izcīnīta  8. vieta – 13,21 m. Brenda šosezon 
sasniedza Latvijas U18 rekordu tāllēkšanā – 6,30 m un Latvijas U18 rekordu trīssoļlēkšanā 
– 13,52 m. 

Anija Petrovska (vieglatlētika) – Eiropas čempionātā vieglatlētikā vecmeistariem izcīnīja 
sudraba medaļu 80 m/b (11,94, jauns Latvijas rekords), bronzas medaļu – tāllēkšanā 
(5,21 m, atkārtots personīgais labākais rezultāts). 

Uģis Lasmanis (akadēmiskā airēšana) – Pasaules čempionātā akadēmiskajā airēšanā 
vecmeistariem kopā ar Jāni Gaili 55–60 gadu vecuma grupā pārairu divnieku 1000 m 
distancē izcīnīta zelta medaļa. Tāpat Uģis startēja arī vieninieku, divnieku un četrinieku 
klasēs, kurās izcīnīja sudraba medaļas. 

Nolemj: 

Ar 9 balsīm “par” 
virzīt balvas “Ventspilnieku simpātija sportā”  balsošanai: 

Uvi Jāni Balinski 

Ilzi Valertu 

Kārli Paulu Lasmani 

Robertu Krūzbergu 

Ronaldu Zaķi 

Ainaru Soku 

Jāni Censoni 

Uldi Jaunsproģi 

Brendu Džilianu Apsīti 

Aniju Petovsku 

Uģi Lasmani 

Sporta komisijas priekšsēdētājs   R.Pleinics 

Protokolē      D.Paipala 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 



 


